
Stránka 1 z 2 
 

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

V Ý P I S  

 usnesení z 25. schůze Rady města Vracova konané dne 16.11.2023   

 

1) Rada města Vracova schvaluje program 25. schůze Rady města Vracova. 
 

2) Rada města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulé rady. Zápis z minulé schůze 
ověřil Bc. Martin Lunda a nevznesl žádnou připomínku. Zápis se tím považuje za schválený. 
 

3) Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávy o činnosti škol za I. pololetí školního roku 
2022/2023“, které předložili ředitelka Mateřské školy Vracov Ivana Vaverková, ředitel 
Masarykovy základní školy Vracov Mgr. Bronislav Chovanec a ředitel Základní umělecké 
školy Vracov MgA. Jan Kučera. 
 

4) Rada města Vracova schvaluje přijetí dotace ve výši 220.704 Kč z Programu rozvoje venkova 
ČR na realizaci projektu „Pořízení velkokapacitního stanu“ a uzavření Dohody o poskytnutí 
uvedené dotace z Programu rozvoje venkova mezi poskytovatelem dotace Státním 
zemědělským intervenčním fondem, IČ: 48133981, se sídlem Ve Smečkách 801/33, 110 00 
Praha – Nové město a Městem Vracov. Poskytovaná dotace činí 80% celkových výdajů 
projektu. 
 

5) Rada města Vracova bere na vědomí žádost Veřejně prospěšných služeb Vracov, 
příspěvkové organizace, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, Vracov a schvaluje vyřazení 
majetku, a to cisterny na vodu o obsahu 3000 litrů (do majetku VPS převeden v roce 2002). 
Cisterna bude zlikvidována jako kovový odpad. 
 

6) Rada města Vracova bere na vědomí žádost Veřejně prospěšných služeb Vracov, 
příspěvkové organizace, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, Vracov a schvaluje vyřazení 
majetku, a to ruční sekačky Viking MB 455 (do majetku VPS převedena v roce 2014) 
ekologickou likvidací. 
 

7) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 621/1 v obci a katastrálním území Vracov s manž. XXX a XXX – provedení 
stavby kanalizační přípojky ke stavbě „Novostavba RD na pozemku parc. č. 636 a 637 k.ú. 
Vracov“ v ul. Polní v obci a katastrálním území Vracov. 
 

8) Rada města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření smlouvy o pachtu vodního díla    
a zajištění jeho provozování mezi propachtovatelem Městem Vracov a pachtýřem Vodovody   
a kanalizace Hodonín, a. s., IČ: 49454544, se sídlem Purkyňova 2933/2, 695 01 Hodonín, 
jejímž předmětem je pacht vodního díla ve vlastnictví propachtovatele – vodovodu                  
a kanalizace na území města Vracova, a to dle: 
- přílohy č. 1 smlouvy: Vodovod – vodovod Baráky Záhumenská (rok pořízení 2019), 

vodovod ul. Cihelná (rok pořízení 2019), vodovodní řad ulice Cihelná (rok pořízení 2012), 
TI Ernestovská humna vodovod (rok pořízení 2004), Padělky průmyslová zóna vodovod 
(rok pořízení 2004), Padělky průmyslová zóna vodovod (rok pořízení 2014), Vodovodní 
řad (rok pořízení 1996), 

- přílohy č. 2 smlouvy: Kanalizace – Kanalizace ul. Drahy (rok pořízení 2021), 
Odkanalizování, přivaděč na ČOV Bzenec (rok pořízení 2002), Kanalizace ul. Olšíčská, 
Ernestovská (rok pořízení 2001), TI Ernestovská humna kanalizace (rok pořízení 2004), 
Kanalizace Vlkošská, Nám., Dlouhá, Jezerní (rok pořízení 2006), Padělky, průmyslová 
zóna kanalizace (rok pořízení 2004), Padělky, průmyslová zóna kanalizace (rok pořízení 
2014), Kanalizace ul. Sportovní (rok pořízení 1998), Kanalizace ul. Komenského (rok 
pořízení 1970), Kanalizace stoka AH (rok pořízení 1980), Kanalizace ul. Lesní (rok 
pořízení 1993), Kanalizace ul. Osmecká (rok pořízení 1999), Kanalizace ul. Strážnická 



Stránka 2 z 2 
 

(rok pořízení 1999), Kanalizace ul. Baráky (rok pořízení 1990), Kanalizace ul. Lipinská 
(rok pořízení 2000), Kanalizace ul. Husova (rok pořízení 1990), Kanalizace ul. Sokolská 
(rok pořízení 1992), Kanalizace Nad Tratí (rok pořízení 1999), Kanalizace ul. Zahradská 
(rok pořízení 1999), Kanalizace ul. Radniční (rok pořízení 1985), Kanalizace stoka E (rok 
pořízení 1982), 

- a přílohy č. 3 smlouvy: Vodovod TDI Olšíčka (rok pořízení 2023) a Vodovod TI Náměstí, 
Obecní dům (rok pořízení 2023), Kanalizace TDI Olšíčka (rok pořízení 2023), Kanalizace 
TI Náměstí (rok pořízení 2023), 

a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za pachtovné ve výši celkem 438.000 Kč 
ročně, kdy tato částka je tvořena součtem: 50.000 Kč vodovod a 388.000 Kč za kanalizaci, to 
vše s účinností od 1. 1. 2024. Tato smlouva nahrazuje smlouvu č. 099/80/2004 o provozování 
vodního díla pro veřejnou potřebu ze dne 6. 2. 2004 uzavřenou mezi Městem Vracov              
a Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s., IČ: 49454544, se sídlem Purkyňova 2933/2,              
695 11 Hodonín včetně jejích dodatků č. 1 - 5. 
 

9) Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 11. 7. 2023 
uzavřené mezi Městem Vracov a INDUSTRIA MCM s. r. o., IČ: 44015585, se sídlem U Tirexu 
3543, 695 01 Hodonín, na zhotovení díla „Vracov – rekonstrukce MK ul. Horní Řádky a Dolní 
Řádky“, kterým se mění čl. 4 odst. 4.1. smlouvy z původní ceny díla 6.250.719,41 Kč vč. DPH 
(cena bez DPH 5.165.883,81 Kč, DPH 1.084.835,60 Kč) na novou cenu díla 5.409.881,04 Kč 
vč. DPH (cena bez DPH 4.470.976,07 Kč, DPH 938.904,97), a to z důvodu, že při provádění 
prací vyvstaly skutečnosti mající vliv na změnu prováděné stavby. Tyto skutečnosti, nezbytné 
k provedení díla, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Výsledkem jsou vícepráce           
a méněpráce, které jsou zohledněny ve Změnovém listu č. 2 (méněpráce – sanace, změna 
skladby v konstrukci komunikace v obou ulicích, vícepráce – přidání 1 ks dešťové vpusti, 
odkopání asfaltové komunikace, přidání nájezdových obrubníků, výměna obrub). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Sádovská 

 

 


